
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  256/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione Manutenzione straordinaria consistente nella fornitura e posa in 
opera in sostituzione di n. 6 BATTERIE DA 12 Volt 18 A servoscala matricola 6192 e 6193 
istallati presso ex Carcere Borbonico e matricola 7247 istallato presso Uffici LL.PP., fornitura 
e posa in opera in sostituzione di n. 4 pattini di scorrimento dell’arcata di cabina e n. 2 pattini 
di scorrimento dell’arcata del pistone dell’ascensore istallato presso edificio dei veterinari. 
Cig.: B655C6086A

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 20/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO 

Premesso che:
 Con determina n. 170 del 03/04/2025 è stato affidato, ai sensi l’art. 50, comma 1, lettera a, del D.Lgs. del  
31 marzo 2023, n. 36, alla ditta SIRMA Soc. Coop., con sede in via Ammiraglio Cagni n. 12 Palermo P.IVA  
04988250827,  il servizio per la fornitura e posa in opera in sostituzione di n. 6 alimentatore cablato per  
V65, servoscala matricola 10419 installato presso scuola media di via San Leonardo e servoscala matricola  
6193 installato presso ex Carcere Borbonico, sostituzione n. 4 pattini di scorrimento dell’arcata di cabina e 
n. 2  pattini di scorrimento dell’arcata del pistone nell’ascensore istallato presso l’edificio dei veterinari per 
un importo complessivo di €. 2.342,40 IVA 22% compresa, e impegnata la somma come di seguito:

1. per  €.  951,60  al  capitolo  n.  17643,  missione  05,  programma02,  titolo  I,  macro  103,  P.F.  
U:1.03.02.09.006; 

2. per €. 1.390,80 al capitolo n. 3960, missione 01, programma 05, titolo I, macro 103, P. F. U:  
1.03.02.09.004; 

 la ditta ha provveduto all’esecuzione del servizio; 

Visto che la ditta SIRMA Soc. Coop., con sede in via Ammiraglio Cagni n. 12 Palermo P.IVA 04988250827, ha  
trasmesso: 



◦ La  fattura n.  305 del  28/04/2025 dell’importo complessivo di  €.  2.342,40,  imponibile  pari  ad €. 
1.920,00 ed IVA pari ad €. 422,40; 

◦ Con nota assunta al protocollo n. 14156 del 22/07/2024 ha trasmesso la dichiarazione del conto 
dedicato;

Visto che al presente procedimento è stato assegnato il CIG: B655C6086A; 

dato atto:
   che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. é il Geom. 

Gandolfo Sottile;
 che  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità  contributiva  tramite  acquisizione  del  DURC on-line 

numero di protocollo 45124066 data richiesta 19/03/2025 scadenza validità 17/07/2025;
 che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i titolari , gli amministratori, i soci ed i dipendenti 

con poteri decisionali dell’Amministrazione di cui al presente procedimento; 
 Che non necessita acquisire la verifica rilasciata da Equitalia Servizi Spa, ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R.  

602/73, stante che l’importo da liquidare è inferiore ad €. 5.000,00;

Viste:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2025, i. e., con la quale è stato approvato il DUP 
2025/2027;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 21/3/2025 con la quale è stata approvata la nota 
integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2025, i. e., con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027 – l’aggiornamento DUP 2025/2027;

 la delibera di Giunta Municipale n 50 del 25/03/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 (art.169 del  
D.Lgs n 267/2000);

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
Visti:
- l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. Che attribuisce ai Responsabili la competenza 
degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
- gli artt. 151, 183 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- la Legge regionale 44/91;
- lo Statuto del Comune;
- il  Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e provvedimenti dei 
dirigenti;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento dei controlli interni;
-  la  Determinazione Sindacale n.  17  del  02/12/2024 di  nomina  del  Responsabile  del  Settore Tecnico  LL.PP.,  
Manutenzioni e Provveditorato e della relativa posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

1. di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;  



2. di  liquidare  alla  ditta   SIRMA  Soc.  Coop.,  con  sede  in  via  Ammiraglio  Cagni  n.  12  Palermo  P.IVA 
04988250827, la fattura fattura n. 305 del 28/04/2025 dell’importo complessivo di €. 2.342,40,  per la  
fornitura e posa in opera in sostituzione di n. 6 alimentatore cablato per V65, servoscala matricola 10419 
installato  presso  scuola  media  di  via  San  Leonardo e servoscala  matricola  6193 installato presso ex  
Carcere  Borbonico,  sostituzione  n.  4  pattini  di  scorrimento  dell’arcata  di  cabina  e  n.  2   pattini  di  
scorrimento dell’arcata del pistone nell’ascensore istallato presso l’edificio dei veterinari;

3. di  pagare  alla  ditta   SIRMA  Soc.  Coop.,  con  sede  in  via  Ammiraglio  Cagni  n.  12  Palermo  P.IVA 
04988250827 la  somma  di €.  1.920,00  al  netto  dell’importo  IVA  22%  pari  ad  €.  422,40,  che  sarà 
trattenuta per il  successivo versamento all’Erario,  mediante accrediti con bonifico bancario sul  conto 
corrente dedicato;

4. di dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria, come segue:
 per  €.  951,60  al  capitolo  n.  17643,  missione  05,  programma02,  titolo  I,  macro  103,  P.F.  

U:1.03.02.09.006; 
 per €. 1.390,80 al capitolo n. 3960, missione 01, programma 05, titolo I, macro 103, P. F. U:  

1.03.02.09.004; 
1. di  trasmettere la  presente determinazione al   Settore Economico-Finanziario  per  gli  adempimenti di 

competenza;
La presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell'opposizione del visto di regolarità contabile;
- va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
- va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SOTTILE GANDOLFO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 256 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 601 DEL 22 maggio 2025

OGGETTO: Liquidazione Manutenzione straordinaria consistente nella fornitura e 
posa in opera in sostituzione di n. 6 BATTERIE DA 12 Volt 18 A servoscala matricola 
6192 e 6193 istallati presso ex Carcere Borbonico e matricola 7247 istallato presso 
Uffici LL.PP., fornitura e posa in opera in sostituzione di n. 4 pattini di scorrimento 
dell’arcata di cabina e n. 2 pattini di scorrimento dell’arcata del pistone dell’ascensore 
istallato presso edificio dei veterinari. Cig.: B655C6086A

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 22/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 256/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione Manutenzione straordinaria consistente nella fornitura e 
posa in opera in sostituzione di n. 6 BATTERIE DA 12 Volt 18 A servoscala matricola 
6192 e 6193 istallati presso ex Carcere Borbonico e matricola 7247 istallato presso 
Uffici LL.PP., fornitura e posa in opera in sostituzione di n. 4 pattini di scorrimento 
dell’arcata di cabina e n. 2 pattini di scorrimento dell’arcata del pistone dell’ascensore 
istallato presso edificio dei veterinari. Cig.: B655C6086A

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 20 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

